
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Про внесення змін до обласної Програми 
розвитку та підтримки закладів охорони 
здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, на 2020-2022 роки  
та надання населенню області медичних 
послуг понад обсяг, передбачений  
програмою державних гарантій медичного  
обслуговування населення 

               
сесія восьмого              
скликання 

 

 
 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", нормами Бюджетного кодексу України, 
Законами України "Основи законодавства України про охорону здоров’я",  
"Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення", на 
виконання Стратегії розвитку галузі охорони здоров’я Миколаївської області на 
2019-2021 роки, затвердженої рішенням обласної ради від 21 грудня 2018 року  
№ 32, обласна рада 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 

 
Внести до обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони 

здоров’я, які належать  до спільної власності територіальних громад, сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання населенню 
області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних 
гарантій медичного обслуговування населення, затвердженої рішенням 
обласної ради від 24 грудня 2019 року № 8 (зі змінами та доповненнями), зміни, 
що додаються.  

 
 
 
 Голова обласної ради                                                       Ганна ЗАМАЗЄЄВА 



 
 

Додаток 2 до Програми 
 
 
 

ЗАВДАННЯ І ЗАХОДИ 
 щодо виконання обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, 

 які належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області,  на 2020-2022 роки та 
надання населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 

обслуговування населення  
 
 

 

№  
з/п 

Найменування  
завдання 

Перелік заходів  
Програми 

Строк 
виконання

Відповідальні  
виконавці 

Джерела  
фінансування 

Щорічні 
орієнтовні 

обсяги 
фінансування 
* (вартість), 
тис. гривень  

1 2 3 4 5 6 7 

Розділ 1. РОЗВИТОК ТА ПІДТРИМКА ЗАКЛАДІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я, ЯКІ НАЛЕЖАТЬ ДО СПІЛЬНОЇ 
ВЛАСНОСТІ ТЕРИТОРІАЛЬНИХ ГРОМАД, СІЛ, СЕЛИЩ, МІСТ МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ   

2. Оновлення 
матеріально-технічної 
бази закладів охорони 
здоров’я, які належать 
до спільної власності 
територіальних громад, 
сіл, селищ, міст 
Миколаївської області,  
для реалізації 
державних гарантій 

     
 2.2. Проведення 

капітальних ремонтів, 
будівництва, реконструкції 
та реставрації інших 
об’єктів (додаток 2.3) 

2020-2022 Управління охорони 
здоров’я 
облдержадміністрації, 
управління капітального 
будівництва 
облдержадміністрації 
комунальні некомерційні 
підприємства, 
комунальні заклади  

Обласний  бюджет,  
залишки медичної 
субвенції, що склались 
на початок бюджетного 
періоду, залишки  
коштів медичної 
субвенції, що склались 
за станом на 01.04.2020 
року, державний 

108 447,394 



2 
Продовження додатка 2  
до Програми 

 
1 2 3 4 5 6 7 

медичного 
обслуговування 
населення за 
програмою медичних 
гарантій  

бюджет, субвенції з 
місцевих бюджетів, інші 
джерела, не заборонені 
чинним законодавством 

Разом за завданням  2  169 076,394 

Усього за Програмою   286 889,094 
 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                                                  Павло ГЕОРГІЄВ 



                                                                                                                                                                                         Додаток 2.3  
до додатка 2 

 
РОЗРАХУНОК 

обсягу видатків на виконання  обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, 
 які належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 

роки  та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій  
медичного обслуговування населення 

 
ПРОВЕДЕННЯ КАПІТАЛЬНИХ РЕМОНТІВ, БУДІВНИЦТВА,  

РЕКОНСТРУКЦІЇ ТА РЕСТАВРАЦІЇ ІНШИХ ОБ'ЄКТІВ 
(тис. гривень) 

№  
з/п 

Назва установи Напрями спрямування 
Обґрунтування необхідності 

проведення ремонту 

Сума 
 на 2020-2022 

роки  
 

1 2 3 4 
1. Комунальне 

некомерційне 
підприємство 
"Миколаївська 
обласна клінічна 
лікарня" 
Миколаївської 
обласної ради 

Капітальний ремонт 4-поверхового корпусу 
Миколаївської обласної клінічної лікарні 
(відділення гематології) по вул. Київська, 1  
у   м. Миколаєві 
 

Привести приміщення у 
відповідність із СанПіН згідно з 
актом-припису санепідемстанції.  

10 702,264 

Капітальний ремонт приміщень 
акушерсько-гінекологічного відділення         
4-поверхового лікувального корпусу 
Миколаївської обласної клінічної лікарні по 
вул. Київська, 1 у м. Миколаєві

Закінчення ремонтно-будівельних 
робіт для створення сприятливих 
умов праці та якісного 
обслуговування населення 

1 257,145 

Капітальний ремонт приміщень третього 
поверху 4-поверхового лікувального 
корпусу в Миколаївській обласній клінічній 
лікарні по вул. Київська, 1 у  м. Миколаєві 

Привести приміщення у 
відповідність із СанПіН згідно з 
актом-припису санепідемстанції. 

11 172,417 

Капітальний ремонт системи На виконання доручень 8 842,700 



2 
Продовження додатка 2.3  
до додатка 2 

 
1 2 3 4 

автоматичної пожежної сигналізації та 
оповіщення про пожежу 

заступника голови 
облдержадміністрації від 
19.10.2017 № с1076/0/05-3/1-17 
щодо виконання доручення віце-
прем'єр-міністра України від 
02.10.2017 № 17838/14/1-17

Капітальний ремонт господарчого корпусу. 
Заміна вузла обліку води 

Припис МКП «Миколаїв-
водоканал». Проєктно-
кошторисну документацію 
виготовлено та пройдено 
експертизу

294,400 

 Завершення робіт по об'єкту                            
«Капітальний ремонт підвалу та вимощення 
навколо 4- поверхового лікувального 
корпусу»

Роботи розпочато  2019 року  2 750,500 

 Виготовлення проєктно-кошторисної 
документації по проєкту «Реконструкція 
приймального відділення                              
КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня»

Лікарня визначена опорною  675,000 

 Здійснення співфінансування на створення 
телемедичного центру на базі обласної 
клінічної лікарні з філією в обласній 
дитячій клінічній лікарні

Виконання вимог постанови 
Кабінету Міністрів України від      
06 грудня 2017 року № 983 

680,800 

  Виготовлення проєктно–кошторисної 
документації та проходження експертизи 
проєкту по об’єкту «Капітальний ремонт 

Приведення приміщення згідно з 
ДБН для встановлення 
комп’ютерного томографа

121,000 



3 
Продовження додатка 2.3  
до додатка 2 

 
1 2 3 4 

кабінету комп’ютерної томографії 4-го 
поверху у  4- поверховому лікувальному 
корпусі  КНП «Миколаївська обласна 
клінічна лікарня» Миколаївської обласної 
ради по вул. Київська, 1  у  м. Миколаєві 

 Виготовлення проєктно–кошторисної 
документації та проходження експертизи 
проєкту по об’єкту «Капітальний ремонт  
двох ліфтів (заміна одиниць та вузлів 
технологічного устаткування та їх 
інженерних мереж) у 4- поверховому 
лікувальному корпусі                                  
КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради по 
вул. Київська, 1  у  м. Миколаєві» 
 

Наявне ліфтове обладнання 
морально та фізично зношене 

44,000 

 Виготовлення проєктно–кошторисної 
документації та проходження експертизи 
проєкту по об’єкту «Капітальний ремонт  
ліфту (заміна одиниць та вузлів 
технологічного устаткування та їх 
інженерних мереж) у 3- поверховому 
лікувальному корпусі                                   
КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради по 
вул. Київська, 1  у  м. Миколаєві»

Наявне ліфтове обладнання 
морально та фізично зношене 

22,000 

 Капітальний ремонт  двох ліфтів (заміна Наявне ліфтове обладнання 1207,000 



4 
Продовження додатка 2.3  
до додатка 2 

 
1 2 3 4 

одиниць та вузлів технологічного 
устаткування та їх інженерних мереж) у         
4- поверховому лікувальному корпусі            
КНП «Миколаївська обласна клінічна 
лікарня» Миколаївської обласної ради по 
вул. Київська, 1 у м. Миколаєві

морально та фізично зношене 

 Капітальний ремонт  ліфту (заміна одиниць 
та вузлів технологічного устаткування та їх 
інженерних мереж) у 3- поверховому 
лікувальному корпусі  КНП «Миколаївська 
обласна клінічна лікарня» Миколаївської 
обласної ради по вул. Київська, 1                    
у   м. Миколаєві

Наявне ліфтове обладнання 
морально та фізично зношене 

593,000 

 Всього 35 562,226 
Всього по 
управлінню 
охорони здоров’я 

  108 447,394 

 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                              Павло ГЕОРГІЄВ 
 

 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення обласної ради 
 
 
 

ЗМІНИ, 
що вносяться до обласної Програми  розвитку та підтримки закладів охорони 

здоров’я, які належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, 
міст Миколаївської області, на  2020-2022 роки та надання населенню області 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 

медичного обслуговування населення 
 
 

1. Абзац другий пункту 6 додатка 1 до Програми викласти у такій 
редакції: 

 
«Очікуваний обсяг фінансування Програми становить 286 889,094 тисяч 
гривень". 
 

  2. У розділі 1 "Розвиток та підтримка закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області", додатка 2 "Завдання і заходи щодо виконання обласної 
Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області,  на 2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг 
понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного 
обслуговування населення":  

 
1) захід 2.2. завдання 2 викласти у редакції, що додається; 

 
2) у позиції "Усього за Програмою" графи 7 "Щорічні орієнтовні обсяги 

фінансування (вартість), тис.гривень" додатка 2 цифри "284 089,094 " замінити 
цифрами "286 889,094 ". 

 
3. Пункт 1 додатка 2.3. "Розрахунок обсягу видатків на виконання заходів 

обласної Програми розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які 
належать до спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, на 2020-2022 роки та надання населенню області 
медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій 
медичного обслуговування населення", викласти у редакції, що додається. 

 
Начальник управління 
охорони здоров'я облдержадміністрації                                          Павло ГЕОРГІЄВ 


	Рішення
	Додаток 2 до ПР
	Додаток_2.3
	Зміни

